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SPZOZ . AZ . 2023 . 
Kędzierzyn-Koźle,  11.08.2023r. 

 

 

WYJAŚNIENIA I MODYFIKACJE TREŚCI SWZ NR 1 

 

 

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę obłożeń, serwet, zestawów 

i odzieży operacyjnej dla  SP ZOZ w Kędzierzynie-Koźlu – 21 zadań częściowych, AZ-P.2023.22. 

 

 

A. WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ: 

 

 Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Kędzierzynie-Koźlu, działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy  

z 11.09.2019r. Prawo Zamówień Publicznych (t. j. Dz. U. z 2022r., poz. 1710 z późn. zm., dalej Pzp) przekazuje wyjaśnienia  do 

złożonych zapytań do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (dalej SWZ) w niniejszym postępowaniu. 

  

 

                    ZADANIE NR 14: 

 

Pytanie1, pozycja 1,3: 

Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a’10szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości? 

Odpowiedź: Pytanie bezprzedmiotowe – w zadaniu nr 14 widnieje jedna pozycja.  

 

 

                    ZADANIE NR 17: 

 

Pytanie 1: 

a) Czy zamawiający dopuści ubranie chirurgiczne z włókniny SMS o gramaturze 40g/m2? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraźnie określił pod tabelą asortymentowo-cenową, że nie dopuszcza. 

b) Czy zamawiający dopuści ubranie chirurgiczne z włókniny SMS o gramaturze 45g/m2? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

c) Czy zamawiający dopuści ubranie chirurgiczne wyłącznie w kolorze niebieskim? 

Odpowiedź: W pkt i) wyraźnie określono, że wymagany jest kolor niebieski, fioletowy  lub zielony, a nie dopuszcza się różowego. 

d) Czy Zamawiający dopuści komplet chirurgiczny o poniższym opisie: 

Ubranie wykonane z włókniny SMS gr. 35g, nieprześwitujące, antystatyczne, oddychające. Bluza z krótkim rękawem, posiada 

wycięcie "V" zakończone obszyciem w kolorze ubrania, 3 kieszenie (2 w dolnej części oraz jedna mniejsza w części górnej). 

Spodnie z trokami w pasie. Dostępne w dwóch kolorach: zielonym, niebieskim. Zgodne z EN 13795-2:2019 Odzież i obłożenia 

chirurgiczne Wymagania i metody badań Część 2: Odzież dla bloków operacyjnych (przenikanie bakterii na sucho maksymalnie 

37 CFU zgodnie z EN ISO 22612,  pylenie 1,15 log 10 zgodnie z EN ISO 9073-10, wypychanie na sucho 48 kPA zgodnie z EN ISO 

13938-1 siła zrywająca 43,7N kierunek wzdłużny/66,3N kierunek poprzeczny zgodnie z EN 29073-3 Wyniki potwierdzone 

załączeniem raportu z badań wykonananych na gotowym wyrobie (ubraniu operacyjnym) wykonanych w niezależnym 

laboratorium? 
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Odpowiedź: Zamawiający wyraźnie określił pod tabelą asortymentowo-cenową, że nie dopuszcza włókniny typu SMS; 

gramatury 35-44 g/m². 

e) Czy Zamawiający dopuści ubrania wykonane z włókniny typu SMS o gramaturze min. 40 g/m kw., reszta wymogów 

spełniona? 

f) Czy Zamawiający dopuści komplet chirurgiczny wykonany z miękkiej włókniny SMMS  o gramaturze 40g/m2? 

Odpowiedź ad e) i f): Zamawiający wyraźnie określił pod tabelą asortymentowo-cenową, że nie dopuszcza. 

g) Czy Zamawiający dopuści komplety ze spodniami bez ściągaczy, cięte laserowo (nie strzępią się) 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza pod warunkiem zachowania pozostałych wymaganych parametrów.  

h) Proszę o doprecyzowanie czy Zamawiający oczekuje ubrań spełniających normę EN 13795-2 tj. ściśle przylegające do szyi, 

posiadające długi rękaw, rękawy i nogawki zakończone ściągaczem, ponieważ tylko tak skonstruowane ubrania są zgodne 

normą EN 13795-2? Według stanowiska URPLWMiPB wydanego na podstawie rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 

Unii Europejskiej w sprawie wyrobów medycznych (MDR - Medical Device Regulation), w którym URPL stwierdza, że wyrobami 

medycznymi są wyłącznie wyroby sterylne lub przeznaczone do sterylizacji, spełniające normę EN 13795. Ponadto 

doprecyzowane zostało, że ubrania spełniające wspomnianą normę muszą posiadać długi rękaw oraz nogawki zakończone 

ściągaczami, a także okrągłe wycięcie na poziomie szyi. Brak tych elementów powoduje, że pacjent nie jest należycie chroniony 

przed mikroorganizmami przenoszonymi na złuszczonym naskórku personelu medycznego. 

i) Jeżeli Zamawiający nie wymaga wyżej opisanych parametrów, to czy Wykonawca dobrze rozumie, że Zamawiający oczekuje 

zaoferowania ubrań higienicznych o podanej przez Zamawiającego specyfikacji? 

j) W związku z tym, że opis ubrań wymaganych przez Zamawiającego jest niezgodny z normą EN-13795-2 wnioskujemy o 

odpuszczenie ubrań zgodnych z normą EN8 -13795-2 lub modyfikację opisu ubrań. 

k) Czy Zamawiający wymaga ubrań niezgodnych z normą EN-13795-2? 

l) Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o zgodę na zaoferowanie kompletów chirurgicznych zgodnych z aktualnie 

obowiązującym Rozporządzeniem (UE) 2017/745 oraz normą EN 13795-2. Pozostałe parametry zgodnie z SWZ. 

Odpowiedź ad h) – l): Wymogi wymienione w pytaniu h) wyżej nie dotyczą normy PN EN 13795-2. Zamawiający modyfikuje 

zapis jak wskazano w pkt B ust. 1) modyfikacji treści SWZ. 

 

 

                    ZADANIE NR 18: 

 

Pytanie 1: 

a) poz. 1: Czy zamawiający wydzieli poz.1 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty. 

Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to umożliwia. Złożenie 

ofert przez różne firmy pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej 

konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości wyboru. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wydzieli wskazanej pozycji. 

b) poz. 1a: Czy Zamawiający dopuści podkład o długości 50m. pozostałe zapisy zgodne z SWZ? 

c) poz. 1a: Czy Zamawiający dopuści wycenę za rolkę o długości a’50m. z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości? 

d) poz. 1b: - Czy Zamawiający dopuści podkład o szerokości 50 cm i długości 40m? 

e) poz. 1b: Czy Zamawiający dopuści wycenę za rolkę o długości a’40m. z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości? 

f) poz. 2: Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a’5szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości? 

Odpowiedź ad b) – f): Pytania bezprzedmiotowe – zadanie nr 18 dotyczy zestawów pościelowych i prześcieradeł, a nie 

podkładów. 

 

 

                    ZADANIE NR 19: 

 

Pytanie 1, poz. 1: 

Czy zamawiający wydzieli poz.1 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty. Racjonalne 

wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to umożliwia. Złożenie ofert przez 
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różne firmy pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej konkurencji 

w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości wyboru. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wydzieli wskazanej pozycji. 

 

 

                                                            SPECYFIKACJA WARUNKÓW ZAMÓWIENIA / SWZ: 

 

Pytanie 1, kary umowne: 

Zwracam się z prośbą o zmniejszenie kar umownych za opóźnienia w realizacji zamówień z 3 do 1% wartości niedostarczanych 

towarów w terminie za każdy dzień zwłoki. Obecne zapisy są wygórowane. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokona modyfikacji.  

 

Pytanie 2, wzór umowy: 

Zwracam się z prośbą o określenie minimalnego procentowego zużycia umowy. Pozwoli to na dokładne oszacowanie kosztów 

poniesionych przez wykonawcę. 

Odpowiedź: Kwestię tą określono w ustępie 7 paragrafu 1.  

 

 

B. MODYFIKACJE TREŚCI SWZ: 

 

 Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Kędzierzynie-Koźlu, działając na podstawie art. 137 ust. 1 Pzp 

modyfikuje zapisy w treści SWZ tj.: 

1) zapis w lit. h) kolumny 2 (Nazwa / skład produktu) załącznika nr 2/17 do SWZ, w którym zmienia się dyrektywę i normę. Zapis 

przyjmuje brzmienie: ”h) zgodność z Rozporządzeniem (UE) 2017/745 oraz z PN EN 13795-2 (wymagania użytkowe dla odzieży 

dla bloków operacyjnych)”. W załączniku aktualny załącznik uwzględniający modyfikację, 

2) pkt 13.1 SWZ przyjmuje brzmienie: „Wykonawca jest związany ofertą 90 dni od dnia upływu terminu składania ofert przy 

czym pierwszym dniem związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert, tj. do dnia 27.11.2023r.”, 

b)pkt 15.2 SWZ przyjmuje brzmienie: „Ofertę należy złożyć do dnia 30.08.2023r. do godziny 09:00”, 

c) pkt 15.3 SWZ przyjmuje brzmienie: „Otwarcie ofert nastąpi w dniu 30.08.2023r. o godz. 9:05”. 

 

 

Powyższe wyjaśnienia i modyfikacje stanowią integralną część SWZ i stają się wiążące dla Wykonawców. 
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                                            Kierownik Zamawiającego 

 


